

دستیگری تنی چند از اعضای نورچی‌ها در جمهوری آذربایجان

گرایش به ارزش‌های اسلامی در میان مردم آذربایجان به ویژه در سالهای اخیر بسیار افزایش یافته است ولی به نظر کارشناسان مسایل دینی برخی نیروها از این تحولات برای تأمین اهداف مکارانه خود سوء استفاده می‌کنند

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : عاملان تبلیغ جریان مذهبی منحرف موسوم به «نورچی» در شهر گنجه واقع در غرب آذربایجان دستیگر شدند. واحد مطبوعاتی وزارت کشور آذربایجان با اعلام این خبر اسامی دستگیرشدگان را مهدی مهدی اف، روفت وردی اف، رشاد وردی اف، مراد آقاییف، النور علی اف، آذر حسین اف، الاج مرسلی اف، روشن اسکندر اف، اعتبار علی اف، اسماعیل عسکر اف و عالم الله وردی اف از ساکنان شهر گنجه و الچین حاجی اف ساکن شهر باکو معرفی کرد. بر اساس این گزارش، پرونده جنایی اسکندر اف و عسکر اف به علت نقض مقررات در حال بررسی است. گرایش به ارزش‌های اسلامی در میان مردم آذربایجان به ویژه در سالهای اخیر بسیار افزایش یافته است ولی به نظر کارشناسان مسایل دینی برخی نیروها از این تحولات برای تأمین اهداف مکارانه خود سوء استفاده می‌کنند. در هر صورت، علاقه مردم به ویژه جوانان به ارزش‌های اسلامی به تدریج افزایش می‌یابد. این عامل به نوبه خود ایجاب می‌کند که در همه ادارات اعم از دولتی و غیردولتی، سازمان‌ها، شرکت‌های محلی و خارجی و غیره شرایط لازم برای کارکنان متدین و مؤمن فراهم شود تا بتوانند وظایف شرعی خود را به جا آورند.

امروز در آذربایجان نسل جوان بیش از افراد سالخورده به فراگیری علمی اسلام علاقه دارند. استکبار و در رأس آنها آمریکا و اسرائیل و نیز، اذنانب و مزدوران آنها در داخل جمهوری آذربایجان، با احساس ترس و نگرانی از گسترش اسلام راستین و فرهنگ تشیع در این کشور و برای مقابله با این جریان، سعی در ایجاد جریانات اسلامی منحرف نظیر سلفی‌گری (وهابی‌ها)، نورچی‌ها و ... می‌نمایند. چنان که به قول آقای «القار ابراهیم اوغلو» رییس مرکز دفاع از آزادی اعتقادات دینی در جمهوری آذربایجان، در آذربایجان برخی مسئولان شرایط لازم را برای اشاعه و هابی‌گری فراهم کرده‌اند. امروز یک ویروس بسیار مخرب مانند «طالبان» در آذربایجان شیوع یافته است. برخی ماموران از اسلام تنفر دارند. آنها شرایط لازم را برای وهابی‌ها فراهم کرده‌اند. در بیشتر اوقات از جریان نورچی به عنوان اسلام علمی نام برده می‌شود. پس از استقلال آذربایجان سیل ورود پیروان جریان نورچی به ویژه طرفداران «فتح اله گولن» یکی از نظریه پردازان شاخص این جریان از ترکیه به آذربایجان آغاز شده است. نورچی‌ها شبکه آموزشی بزرگی را در آذربایجان به وجود آورده‌اند. پیروان این جریان بیشتر مسایل آموزشی را مورد توجه قرار داده‌اند و لذا ممکن است در ظاهر فعالیت آن‌ها خطرناک به نظر نرسد، ولی نورچی‌ها قصد ایجاد حکومت دینی در این کشور را دارند و هدف اصلی آن‌ها از تدریس علوم الهی، جذب هواداران بیشتر است. پایان پیام.